

Município de Ponte da Barca Câmara Municipal

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO DO DIA 05 DE JULHO DE 2018

EXTRATO DA ATA Nº 14/2018 (referência sumária)

PONTO №: 09 – PESSOAL	
9.1 HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO ANO DE 2015/2016 - SIADAP 3 Proposta	
A Câmara Municipal deliberou, por maioria, aprovar a presente proposta	
PONTO №: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS	
 12.1 SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE PONTE DA BARCA - Festa de Finalistas da Resposta Social Jardim de Infância e Creche "José C. Bouças" - Cedência de espaço Público e material logístico - 	
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, autorizar o solicitado pela Santa Casa da Misericó de Ponte da Barca	rdia
12.2 PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE PON DA BARCA — FORNECIMENTO REFEIÇÕES ESCOLARES — ATIVIDADES DE ANIMAÇÃO E APOIO FAMÍLIA - 2017-2018 - Proposta -	
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta	



Município de Ponte da Barca Câmara Municipal

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.3 PROPOSTA DE PROJETO REGULAMENTO DE ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PARA ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o Projeto de Regulamento de Atribuição de Bolsas de Estudo para Estudantes do Ensino Superior do Município de Ponte da Barca e submetê-lo a apreciação pública, para recolha de sugestões, nos termos do artº 101.º do Código do Procedimento Administrativo.
12.4 PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A ECOBARCAVENTURA – ASSOCIAÇÃO - Proposta Revogação e aprovação de proposta de protocolo -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta
12.5 PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A FABRICA DA IGREJA PAROQUIAL DE SANTA MARIA DE ASIAS - Aprovação de minuta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a minuta do protocolo, supra transcrita
12.6 PROTOCOLO ENTRE A DIREÇÃO-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DA JUSTIÇA E O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA - Proposta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta
12.7 PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A AJUV - ASSOCIAÇÃO JUVENIL DO LIMA - Proposta - - Aprovação de Minuta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta



Município de Ponte da Barca Câmara Municipal

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.8 UNIÃO DAS FREGUESIAS DE PONTE DA BARCA, VILA NOVA DE MUÍA E PAÇO VEDRO DE MAGALHÃES - Processo de Toponímia de Vila Nova de Muía -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, a proposta da toponímia de Vila Nova de Muía, d União das Freguesias de Ponte da Barca, Vila Nova de Muía e Paço Vedro de Magalhães
12.9 ENCERRAMENTO DO ANO LETIVO DA UNIVERSIDADE SÉNIOR - APOIO LOGÍSTICO - Proposta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta anexa
12.10 APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA
Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, d Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado, por unanimidade, aprovar a ata desta reunião, em minuta para surtir efeitos imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião